
 

 

               
 
 

 Starosta 
 
 

05. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Liberec - Vratislavice n. N. dne 08. 11. 2023 

Bod pořadu jednání:   
 
06. ČTVRTÉ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ ROKU 2023 

Věc:      Čtvrté rozpočtové opatření roku 2023 
  
  

Důvod předložení:                               zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů 

Odbor: Ekonomický odbor 

Zpracoval: Ing. Jana Míková, vedoucí EO 

Projednáno: 
 
RMO 23. 10. 2023; FV 01. 11. 2023 

Předkládá:  Lukáš Pohanka, starosta 

K projednání přizván:  

Předpokládaná doba projednání:    
Počet výtisků: 
 
 
 

 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 
a) schvaluje předložený návrh 4. rozpočtového opatření roku 2023;  
b) schvaluje upravený rozpočet na rok 2023 v tomto členění:  

 

  
Schválený 
rozpočet 

Stav po 4.RO 

Tř. 1 – Příjmy daňové 152 000 000,00 Kč 157 662 920,00 Kč 

Tř. 2 – Příjmy nedaňové 6 673 000,00 Kč 10 133 387,00 Kč 

Tř. 3 – Příjmy kapitálové 2 700 000,00 Kč 3 760 200,00 Kč 

Tř. 4 – Přijaté transfery 22 522 500,00 Kč 29 677 917,85 Kč 

Příjmy celkem 183 895 500,00 Kč 201 234 424,85 Kč 

Tř. 5 – Výdaje běžné 153 785 000,00 Kč 163 583 559,58 Kč 

Tř. 6 – Výdaje kapitálové 65 200 000,00 Kč 72 600 000,00 Kč 

Výdaje celkem 218 985 000,00 Kč 236 183 559,58 Kč 

Financování – zůstatek BÚ 35 089 500,00 Kč 34 949 134,73 Kč 
  

a ukládá starostovi předložit rozpočtové opatření ke schválení zastupitelstvu MO.  
Z: starosta                      T: 11/2023 
 
 



 - 2 - 

Důvodová zpráva: 
Čtvrté rozpočtové opatření roku 2023 navyšuje daňové příjmy dle skutečného inkasa daňových 
příjmů, ve třídě nedaňových příjmů navyšujeme položky, které se nyní plní lépe oproti schválenému 
rozpočtu. Zařazujeme také vratku dotace Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání – 
MŠ Sídliště. Ve třídě kapitálových příjmů zařazujeme příjem investičního příspěvku na akci 
Revitalizace sídliště Zámecký vrch. Ve třídě transferů rušíme kompenzační jednorázový nenávratný 
příspěvek pro obce. 
 
V běžných výdajích dochází k úpravě příspěvku zřizovatele pro ZŠ Vratislavice na dokrytí vyšších 
výdajů na provoz školy. Zároveň zde promítáme výše zmiňovanou vratku dotace Operačního 
programu Výzkum, vývoj, vzdělávání – MŠ Sídliště. 
 
V investicích dochází k úpravám u následujících akcí: Hřbitov, Revitalizace sídliště Zámecký vrch, 
Budova ÚMO a prostor před ÚMO a Spolkové komunitní centrum. 
 
PŘÍJMY 

ORJ2 ODPA POL UZ ORG Text NÁVRH 4. RO 

000700220004 000000 1113 000000000 0080001000000 Daňové příjmy 900 000,00 

000700220004 000000 1121 000000000 0080001000000 Daňové příjmy 4 000 000,00 

000700220004 000000 1385 000000000 0080001000000 Daňové příjmy 200 000,00 

000700220004 000000 1511 000000000 0080001000000 Daňové příjmy 200 000,00 

0004 - MOV - Ekonomický odbor Třída - 1 5 300 000,00 

000700220004 003314 2111 000000000 0080002000000 Příjmy z knihovny 50 000,00 

000700220004 006171 2141 000000000 0080006000000 Příjmy z úroků 470 000,00 

000700220004 006402 2229 000000000 0080228000000 Vratka průtokové dotace pro PO 1 033,03 

000700220004 006402 2229 000000000 0080228000000 Vratka průtokové dotace pro PO 5 853,97 

000700220004 002229 2321 000000000 0080008000000 Ostatní příjmy 302 500,00 

0004 - MOV - Ekonomický odbor Třída - 2 829 387,00 

000700220004 003745 3122 000000000 0080262000000 Revitalizace sídliště Zámecký vrch 1 060 200,00 

0004 - MOV - Ekonomický odbor Třída - 3 1 060 200,00 

000700220004 000000 4111 000098043 0080028000000 Jednor. nenávratný přísp. pro obce -2 200 000,00 

0004 - MOV - Ekonomický odbor Třída - 4 -2 200 000,00 

 
PROVOZNÍ VÝDAJE 

ORJ2 ODPA POL UZ ORJ ORG Text 
NÁVRH 4. 

RO 

000700220004 003113 5331 000000000 0000008004 0080156000000 Příspěvek na provoz 550 000,00 

000700220004 006402 5364 103133063 0000000000 0080228000000 Vratka průtokové dotace pro PO 1 033,03 

000700220004 006402 5364 103533063 0000000000 0080228000000 Vratka průtokové dotace pro PO 5 853,97 

0004 - MOV - Ekonomický odbor Třída - 5 556 887,00 

 
INVESTICE 

ORJ2 ODPA POL ORG Text NÁVRH 4. RO 

000700220005 003632 6121 0080115000000 Hřbitov 800 000,00 

000700220005 003745 6121 0080262000000 Revitalizace sídliště Zámecký vrch 500 000,00 

000700220005 006171 6121 0080177000000 Budova ÚMO a prostor před ÚMO 200 000,00 

000700220005 003429 6122 0080285000000 Spolkové komunitní centrum 300 000,00 

0005 - MOV - Technický odbor Třída - 6 1 800 000,00 

 
REKAPITULACE ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ ROKU 2023 

REKAPITULACE 
SCHVÁLENÝ       

ROZPOČET 2023 
 1. RO   2. RO   3. RO   4. RO  

Příjmy - třída 1 daňové 152 000 000,00 Kč 152 362 920,00 Kč 152 362 920,00 Kč 152 362 920,00 Kč 157 662 920,00 Kč 

Příjmy - třída 2 nedaňové 6 673 000,00 Kč 6 673 000,00 Kč 7 073 000,00 Kč 9 304 000,00 Kč 10 133 387,00 Kč 

Příjmy - třída 3 kapitálové 2 700 000,00 Kč 2 700 000,00 Kč 2 700 000,00 Kč 2 700 000,00 Kč 3 760 200,00 Kč 

Příjmy - třída 4 transfery 22 522 500,00 Kč 26 589 648,45 Kč 26 732 148,45 Kč 31 877 917,85 Kč 29 677 917,85 Kč 

PŘÍJMY CELKEM 183 895 500,00 Kč 188 325 568,45 Kč 188 868 068,45 Kč 196 244 837,85 Kč 201 234 424,85 Kč 

FINANCOVÁNÍ 35 089 500,00 Kč 36 078 599,73 Kč 36 078 599,73 Kč 37 581 834,73 Kč 34 949 134,73 Kč 

PŘÍJMY + FINANCOVÁNÍ 218 985 000,00 Kč 224 404 168,18 Kč 224 946 668,18 Kč 233 826 672,58 Kč 236 183 559,58 Kč 

Výdaje - třída 5 běžné 153 785 000,00 Kč 155 204 168,18 Kč 157 346 668,18 Kč 163 026 672,58 Kč 163 583 559,58 Kč 

Výdaje - třída 6 investiční 65 200 000,00 Kč 69 200 000,00 Kč 67 600 000,00 Kč 70 800 000,00 Kč 72 600 000,00 Kč 

VÝDAJE CELKEM 218 985 000,00 Kč 224 404 168,18 Kč 224 946 668,18 Kč 233 826 672,58 Kč 236 183 559,58 Kč 



 - 3 - 

Po schválení 4. rozpočtového opatření roku 2023 dojde ke změně plánovaného schodku rozpočtu 
o 140.365,27 Kč oproti schválenému schodku, schodek celkem 34.949.134,73 Kč. Tento schodek 
je krytý stavem finančních prostředků na běžných účtech MOV k 31. 12. 2022.  
 
Přílohy:   
 

1) Bod_06_Priloha_04_Rozpoctove_opatreni_2023 
2) Bod_06_Priloha_ZŠ_Úprava provozního příspěvku zřizovatele 

 
 


